

# **MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ**

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

www.horizonte.ce.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Quinta-feira, 06 de julho de 2023

Ano I | Edição nº 3

Página 1 de 4

### **SUMÁRIO**

Poder Executivo		2
Atos Oficiais		2
Leis		2
	)S	

#### **EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Município de Horizonte, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

#### **ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Horizonte poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.horizonte.ce.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

#### **ENTIDADES**

#### **Prefeitura Municipal de Horizonte**

CNPJ 23.555.196/0001-86

Avenida Presidente Castelo Branco, 5180 Telefone: (85) 3336-6000 | 3336-8001

Site: www.horizonte.ce.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

## Câmara Municipal de Horizonte

CNPJ 02.121.797/0001-00

Avenida Francisco Eudes Ximenes, 123

Telefone: (85) 3336-1130 Site: www.horizonte.ce.leg.br

#### Fundo Municipal de Seguridade Social de Horizonte

CNPJ 07.527.239/0001-63

Rua Francisco Raimundo de Sousa, 103 - Centro

Telefone: (85) 3336-6815 | 99273-1790 Site: www.fumseghorizonte.com.br

#### Autarquia Municipal do Meio Ambiente de Horizonte

CNPJ 49.450.290/0001-64

Rua Baturité, 770 - Centro Adm. Domingão

Telefone: (85) 9740-0068

Email: autarquiademeioambiente@horizonte.ce.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Horizonte garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.horizonte.ce.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte



# **MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ**

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 06 de julho de 2023

Ano I | Edição nº 3

Página 2 de 4

#### **PODER EXECUTIVO**

**Atos Oficiais** 

Leis





LEI № 1.447/2021, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE O RECONHECIMENTO DE UTILIDADE PÚBLICA À ENTIDADE ASSOCIATIVA QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE HORIZONTE faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, nos termos do art. 83 da Lei Orgânica do Município, sanciona a seguinte Lei:

Art.1º Fica reconhecida de Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO LOTEAMENTO NOVO MILÊNIO, inscrito no CNPJ sob n° 39.847.704/0001-30, com endereço na Rua Valdevino Maciel de Oliveira, nº 55 -a-, CEP 62.880-360, Bairro Centro nesta Cidade de Horizonte/CE.

Art.2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA DE HORIZONTE, 25 DE OUTUBRO DE 2021.

Manoel Gomes de Farias Neto PREFEITO DE HORIZONTE

> GABINETE DO PRESIDENTE Recebido

Em: Por:

Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, CEP - 62880-060, CNPJ: 23.555.196/0001-86 🔇 3336.6040

f PrefeturadeHorizonte 📵 prefeitura.horizonte 😝 www.horizonte.ce.gov.br



## **MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ**

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 06 de julho de 2023

Ano I | Edição nº 3

Página 3 de 4

Licitações e Contratos

**Extrato** 





EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 2023.07.05.1, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 2023.05.08.1 - SRP. Partes: o Municipio de Horizonte, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e LITORANEA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o nº 2023.05.08.1 - SRP. cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADO A ATENDER ÁS NECESSIDADES BAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE/CE, com Ata de Registro de Preços nº 16/2023 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Objeto do Contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADO A ATENDER ÁS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE/CE. Valor Global: R\$ 452.078,50 (Quatrocentos e cinquenta e dois mil, setenta e oito reais e cinquenta centavos). Vigência: até 31 de Dezembro de 2023. Dotação Orçamentária: 07.02. Ação: 12.361.0013; 12.365.0016; Projeto atividade: 2.063; 2.067; Fonte: 1540000000; Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Signatários: Rita de Cássia Martins Enéas Moura e Antônio Expedito da Penha. Data do Contrato: 05 de Julho de 2023.



## **MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ**

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 06 de julho de 2023

Ano I | Edição nº 3

Página 4 de 4





## CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação no (Quadro de Aviso e Publicações) da Prefeitura Municipal de Horizonte/CE o Extrato referente ao CONTRATO DE Nº 2023.07.05.1, firmado entre a Prefeitura Municipal de Horizonte/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa LITORANEA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA originário do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 2023.05.08.1 – SRP.

Horizonte/CE, 05 de Julho de 2023.

Jaime Ribeiro do Nascimento SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO